
Contacto

Correo Electrónico perello_ayt@cv.gva.es

Dirección Postal

Baró de Ruaja, 1
(46420) El Perelló España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 450/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-12-2019
a las 09:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidente de la Entidad Local Menor El Perelló
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uWC8AuDtMTsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de las butacas para el salón de actos del edificio
dotacional de El Perelló.

Valor estimado del contrato 46.683 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.486,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.683 EUR.

Clasificación CPV
39111200 - Butacas de teatro.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Rehabilitar el patio de butacas de la sala de planta baja, para reparar sus carencias y convertirlo en salón de actos,
teatro y auditorio, del edificio municipal antes Cines de El Perelló
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Narcis Monturiol, 33
(46420) El Perelló España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASCENDER, S.L.
Identificador empresa B36654010

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uWC8AuDtMTsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=207cb919-668e-462c-b59e-2605008766d3


Lugar

Ayuntamiento de El Perelló

Dirección Postal

Baró de Ruaia, 1

Apertura Sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2019 a las 09:00 horas

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.802 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.320,42 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación A resultas de las puntuaciones obtenidas en el Informe Técnico de Valoración del procedimiento de
contratación de la renovación de asientos en el patio de butacas, se propone adjudicar el contrato a la empresa
"ASCENDER, S.L." por ser la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 13/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 45 días

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/09/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2019 a las 14:00
Observaciones: en el Ayuntamiento con domicilio en C/ Baró de Ruaia, 1, de El Perelló (Valencia) 46420, en horario
de 09:00 h. a 14:00 h. dentro del plazo de quince días contados a partir del día siguiente al de publicación del
anuncio de licitación en el Perfil de contratante.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(46420) El Perelló España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3zOzBgkqrYOrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004755792 |  2019-645548 | lun, 16 dic 2019 09:51:57:096 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21171556011403320882636667729805906759 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3zOzBgkqrYOrz3GQd5r6SQ%3D%3D

